
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ мы ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

Хх /А. #25 № 20
г. Ижевск

Об организации Республиканских профильных смен «Умные каникулы»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 19 декабря 2025
года № 77-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов», Законом Удмуртской Республики от 7 июля 2025
года № 61-РЗ «О выявлении, развитии, поддержке одаренных (талантливых)
детей и молодежи в Удмуртской Республике», в целях выполнения
показателей Соглашения о сотрудничестве между Правительством
Удмуртской Республики и Образовательным Фондом «Талант и Успех» от 5
апреля 2018 года № 26, приказываю:

1. Автономному образовательному учреждению Удмуртской Республики
«Региональный образовательный центр одаренных детей» (далее - АОУ УР
«РОЦОД») (Р.Р. Бякова):

1.1. организовать и провести на базе АОУ УР «РОЦОД» (ДОЛ «Кампус
«ТАУ») Республиканские профильные смены «Умные каникулы» в период с
января по декабрь 2026 года;

1.2. осуществить набор детей-участников на профильные смены в период
января по декабрь 2026 года в количестве 2112 человек;

1.3. разработать и утвердить образовательные программы
Республиканских профильных смен «Умные каникулы».

2. Ответственность за организацию и проведение профильных смен
«Умные каникулы», жизнь и здоровье детей на период проведения
профильных смен возложить на директора АОУ УР «РОЦОД» Р.Р. Бякову.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики
Е.Н. Романову.

И.о. министра о И.Г. Крохина


